
           

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada _____________                                                       Nr.______ 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

_____._____.2023. sēdes lēmumu Nr.______ 

(prot. Nr._____) 

 
Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 49. panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr.22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 13.punktu šādā redakcijā:  

“13. Pašvaldības administrācija sastāv no Pašvaldības Centrālās administrācijas, 

Pašvaldības iestādēm, Pašvaldības aģentūrām, Iekšējās audita nodaļas, vadošā 

jurista kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos, šī nolikuma 3. punktā minētajām 

komitejām, šī nolikuma 11. punktā minētajām komisijām un šī nolikuma 12. 

punktā minētajām konsultatīvajām padomēm”. 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 14.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“14. Pašvaldības Centrālā administrācija ir Pašvaldības iestāde, kas nodrošina 

Pašvaldības kompetences īstenošanas atbalsta funkcijas, Domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un to vada Centrālās 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


           

administrācijas vadītājs. Pašvaldības Centrālās administrācijas vadītājs ir 

Pašvaldības izpilddirektora pakļautībā un Centrālā administrācija sastāv no:”; 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Dome ir izveidojusi šādas iestādes (pielikumā shēma): 

16.1. Pašvaldības Centrālā administrācija; 

16.2. Ulbrokas vidusskola; 

16.3. Ropažu vidusskola; 

16.4. Vangažu vidusskola; 

16.5. Stopiņu pamatskola; 

16.6. Gaismas pamatskola; 

16.7. Upesleju sākumskola; 

16.8. Vangažu Mūzikas un mākslas skola; 

16.9. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola; 

16.10. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola; 

16.11. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola; 

16.12. Ropažu Mūzikas un mākslas skola "Rodenpois"; 

16.13. Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestāde "Pienenīte"; 

16.14. Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis"; 

16.15. Langstiņu pirmsskolas izglītības iestāde "Čiekuriņš"; 

16.16. Garkalnes pirmsskolas izglītības iestāde "Skudriņas"; 

16.17. Ropažu pirmsskolas izglītības iestāde "Annele"; 

16.18. kultūras centrs "Ulbrokas Pērle; 

16.18.1. Tautas lietišķās mākslas studija "Ulbroka"; 

16.19. Vangažu pilsētas Kultūras nams; 

16.20. Kultūras centrs "Berģi"; 

16.21. Ropažu Kultūras centrs; 

16.21.1. Zaķumuižas Kultūras centrs; 

16.22. Ulbrokas bibliotēka; 

16.23. Sauriešu bibliotēka; 

16.24. Vangažu pilsētas bibliotēka; 

16.25. Garkalnes bibliotēka; 

16.26. Upesciema Tautas bibliotēka; 

16.27. Ropažu bibliotēka – ar četriem grāmatu izsniegšanas punktiem Tumšupē, 

Kākciemā, Muceniekos, Silakrogā; 

16.28. Zaķumuižas bibliotēka; 

16.29. Ulbrokas sporta komplekss ar struktūrvienību – Stopiņu baseins; 

16.30. Ropažu Sporta centrs ar struktūrvienību – Zaķumuižas sporta zāle; 

16.31. Garkalnes sporta centrs; 

16.32. Vangažu sporta centrs; 

16.33. Bāriņtiesa; 

16.34. Sociālais dienests; 

16.35. Būvvalde; 

16.36. Pašvaldības policija; 

16.37. Dzimtsarakstu nodaļa; 

16.38. Vēlēšanu komisija 



           

16.39. Administratīvā komisija; 

16.40. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments”; 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā:  

“24. Izpilddirektoram ir viens vietnieks. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

aizvieto Pašvaldības izpilddirektoru viņa prombūtnes laikā, kā arī pilda 

pienākumus, kurus ar rīkojumu uzdevis izpilddirektors vai kuri noteikti amata 

aprakstā. Izpilddirektora pakļautībā ir vadošais jurists kapitālsabiedrības 

pārvaldības jautājumos”.  

1.5. Izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā).  

1.6. Šo saistošo noteikumu 1.3.apakšpunkts stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

    

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi) mērķis – precizēt Ropažu novada 

pašvaldības nolikumu, norādot, ka Ropažu novada 

pašvaldības administrācijas sastāvā ir Iekšējā audita nodaļa 

un vadošais jurists kapitālsabiedrības pārvaldības 

jautājumos, kā arī nepieciešams norādīt, ka Centrālās 

administrācijas vadītājs ir izpilddirektora pakļautībā. 

1.2. Vienlaikus, ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības domes 

2023.gada 29.novembra lēmumu Nr.2898 (prot. 

Nr.81/2023,26.§) “Par Ropažu novada pašvaldības iestādes 

“Ropažu bibliotēka” reorganizēšanu un jaunas Ropažu 

novada pašvaldības iestādes “Zaķumuižas bibliotēka” 

dibināšanu”, ar kuru nolemts reorganizēt Ropažu bibliotēku 

un dibināt jaunu Ropažu novada pašvaldības iestādi 

“Zaķumuižas bibliotēka”, ir nepieciešams grozīt Ropažu 



           

novada pašvaldības nolikumu, papildinot to ar jaunu iestādi 

– “Zaķumuižas bibliotēka”.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes     

prognoze uz pašvaldības budžetu - saskaņā ar iestādes 

“Ropažu bibliotēka” reorganizāciju un izmaiņām 

jaunizveidotās pašvaldības iestādes “Zaķumuižas 

bibliotēka” amatu sarakstā, papildinot to ar jaunu amata 

vienību “Zaķumuižas bibliotēkas vadītājs” – papildus 

atalgojuma izdevumi 2024. budžeta gadā sastāda 23 248.00 

euro, pieņemot, ka vadītāja ikmēneša atalgojums sastādīs 

1346.00 euro.  Pārējās grozījumu pozīcijas neietekmēs 

budžetu.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi nerada sociālo 

ietekmi. 

3.2. Ietekme uz vidi – saistošie noteikumi nerada ietekmi uz 

vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

saistošie noteikumi nerada ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi.  

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošie noteikumi paredz Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas sastāvā norādīt Iekšējo audita nodaļu un 

vadošo juristu kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos, 

norādīt, ka Centrālās administrācijas vadītājs ir 

izpilddirektora pakļautībā, kā arī izveidot jaunu iestādi – 

“Zaķumuižas bibliotēka”. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības 

funkcijas. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri līdz šo saistošo noteikumu 

pieņemšanas brīdim veica darbu. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības 

darbinieki. 

6.2. Papildus resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

7.1. Veicot precizējumus Ropažu novada pašvaldības 

nolikumā, tiks precizētas atsevišķas pašvaldības nolikuma 

pozīcijas atbilstoši faktiskajai situācijai, kā arī ar 2024.gada 



           

sniedz mērķa 

sasniegšana  

1.martu tiks izveidota jauna iestāde – Zaķumuižas 

bibliotēka. Šādi grozījumi ir nepieciešami, lai nepārprotami 

norādītu Ropažu novada pašvaldības administrācijas 

sastāvu un reorganizētu Ropažu bibliotēku. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2023.gada ____ līdz 2023.gada 

_____. Šajā laika periodā netika saņemts sabiedrības 

viedoklis.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

    

    

 

 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

